
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το υπ' αριθ. 21/2013 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης: 343 / 2013.
Π ε ρ ί λ η ψ η

Λήψη  απόφασης  επί  ενστάσεων,  έγκριση  πρακτικών 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια ελαιολιπαντικών για 
κίνηση  μεταφορικών  μέσων»  και  επανάληψη  του 
διαγωνισμού με τροπ/ση των όρων διακήρυξης.

Στη Βέροια, σήμερα στις 01 Ιουλίου του έτους  2013, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 
και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου,  ύστερα  από  την  με  ημερομηνία 27-06-2013  γραπτή  πρόσκληση  του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9  μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 1. Ν. Τσιαμήτρος

2. Α. Γκαμπέσης
3. Κ. Κοστογλίδου
4. Α. Νεστορόπουλος

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Κ.Βοργιαζίδης προσήλθε στη 
συνεδρίαση  μετά  τη  συζήτηση  της 
αριθμ.345/2013  απόφασης,  Η  Ε.Αρχοντάκη-
Γεωργίου αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά 
τη συζήτηση της αριθμ.361/2013 απόφασης.

2. Α. Λαζαρίδης
3. Κ. Βοργιαζίδης
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου
5. Γ. Μιχαηλίδης
6. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ/κό μέλος)

Στη  συνέχεια  αφού  δέχθηκε  η  Επιτροπή  να  συζητήσει  και  αποφασίσει  για  το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος εξέθεσε στην επιτροπή ότι:

«Βάσει  της   αποφάσεως  της  287/2013  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία 
εγκρίθηκαν  οι  τεχνικές  προδιαγραφές  και  καθορίστηκαν  οι  όροι  της  διακήρυξης  του 
πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια, εκδόθηκε η αρ. 29356/11-6-2013 διακήρυξη 
του διαγωνισμού η οποία δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα «ΗΜΕΡΗΣΙΑ» στις 12/06/2013.

Στο διαγωνισμό που διενεργήθηκε στις 19/06/2013 έλαβαν μέρος συνολικά τρεις 
(3) προμηθευτές  από τους οποίους   αποκλείστηκαν δύο (2):  ο  Γιανκάκης Ιωάννης του 
Χρήστου και ο Κόντογλου Χρ. Νέστορας και ένας (1) έγινε δεκτός, ο Δημητρακόπουλος 
Α.Ε., για τους λόγους που αναφέρονται στο από 19-06-2013 1ο  πρακτικό της επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού.

Οι  δύο  προμηθευτές  που  αποκλείστηκαν  με  το  ανωτέρω  πρακτικό  υπέβαλλαν 
ενστάσεις.

Η επιτροπή διενέργειας του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, γνωμοδότησε σύμφωνα με 
το άρθρο 15 παρ. 1.β, με το από 27-06-2013 πρακτικό προς την οικονομική επιτροπή:

1. Να απορριφθεί  η με αριθμό πρωτοκόλλου 32461/21-6-2013 ένσταση του 
Κόντογλου Νέστορα ως εκπρόθεσμη. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΓΕ4



2. Σχετικά  με  την  αριθμό  πρωτοκόλλου  32038/20-6-2013  ένσταση  του 
Γιανκάκη Ιωάννη του Χρήστου 

Να απορριφτεί η ένστασή του όσον αφορά την υποβολή του πιστοποιητικού του 
ΟΑΕΕ,  το  οποίο  δεν  γίνεται  δεκτό,  ως  εκπρόθεσμο,  διότι  οι  λόγοι  που  επικαλείται 
απορρίπτονται όπως αναλύεται στα ανωτέρω . 

Να γίνει  δεκτή η ένστασή του όσον αφορά το  αίτημα  απόρριψης  των λοιπών 
συμμετεχόντων για τους λόγους που αναφέρονται πιο πάνω.

3. Να  απορρίψει  όλες  τις  προσφορές  ως  απαράδεκτες,  λόγω  ελλιπών 
δικαιολογητικών και να αποφασίσει την επανάληψη του διαγωνισμού με τροποποίηση των 
όρων της διακήρυξης.

 Ύστερα  από  τα  ανωτέρω  καλείται  η  Οικονομική  επιτροπή  να  αποφασίσει 
σχετικά.»

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την εισήγηση του προέδρου.
2. Την αριθμ. 287/2013 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη, οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για 
την «Προμήθεια ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων».
3. Τα  από  19-06-2013  πρακτικά  (Πρακτικό  Ι)  της  επιτροπής  του  παραπάνω 
διαγωνισμού.
4. Τις  ενστάσεις  με  αρ.  32461/21-06-2013 Ν.  Κόντογλου και  32038/20-06-2013 Ι. 
Γιανκάκη.
5. Το από 27-6-13 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού με το οποίο γνωμοδοτεί επί 
των ανωτέρω ενστάσεων και εισηγείται την επανάληψη του ανωτέρω διαγωνισμού με 
τροπ/ση των όρων διακήρυξης.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 καθώς και την αριθ.11389/23-3-89 
Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ).

Αποφασίζει Ομόφωνα
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι  

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη.
Β) Εγκρίνει τα από 19-6-13 πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ελαιολιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων».
Γ) Αποδέχεται το από 27-6-13 πρακτικό της επιτροπής του παραπάνω διαγωνισμού και 

1.  απορρίπτει  την  αρ.  32461/21-06-2013  ένσταση  του  Νέστορα  Κόντογλου  ως 
εκπρόθεσμη.
2. α) Αποδέχεται εν μέρει την αρ. 32038/20-06-2013 ένσταση του Ιωάννη Γιανκάκη και 
ειδικότερα το σκέλος της που αφορά στο αίτημα για απόρριψη των λοιπών συμμετεχόντων 
και  β)  απορρίπτει  το  σκέλος  της  ιδίας  ένστασης  που  αφορά  την  υποβολή  του 
πιστοποιητικού του ΟΑΕΕ, για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό.

Δ) Απορρίπτει όλες τις προσφορές ως απαράδεκτες λόγω ελλιπών δικαιολογητικών.
Ε) Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισμού με τροποποίηση των όρων διακήρυξης..

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΓΕ4



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   343 / 2013.
.................................................................………………………...………………………....................................

Αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  λύθηκε  η  συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια  02-08-2013

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΓΕ4



                                       
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Βέροια   -2013

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                          Αριθμ.Πρωτ.: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛ. ΟΡΓΑΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Ταχ. Δ/νση      : Μητροπόλεως  46 
Τ.Κ. 59100  ΒΕΡΟΙΑ

Πληροφορίες : Γ. Νικόπουλος ΠΡΟΣ: Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας-Θράκης

Δ/νση Διοίκησης
Τμήμα Διοικητικού-Οικονομικού 

Ν. Ημαθίας
59100 ΒΕΡΟΙΑ

Τηλέφωνο  : 2331350568
FAX           : 2331350515

e-mail  : nikopoulos@veria.gr

ΘΕΜΑ : Αποστολή της αριθμ. 343/2013
                 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής.

ΣΧΕΤ.: 

Περίληψη απόφασης
Λήψη  απόφασης  επί  ενστάσεων,  έγκριση  πρακτικών 
διαγωνισμού  για  την  «Προμήθεια  ελαιολιπαντικών  για 
κίνηση  μεταφορικών  μέσων»  και  επανάληψη  του 
διαγωνισμού με τροπ/ση των όρων διακήρυξης.

Σας στέλνουμε επικυρωμένο απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της 01-07-2013 που περιλαμβάνει την αριθμ. 343/2013 απόφαση αυτής, μαζί με 
το σχετικό αποδεικτικό δημοσίευσης για τον κατά νόμο έλεγχο της απόφασης._

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

Κοινοποίηση

1) Β/3
2) Ε/4

ΑΔΑ: ΒΛΩ7Ω9Ο-ΓΕ4


